
COPIA DELLA

Comune di Marliana
(Provincia di Pistoia)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
NUMERO 18 DEL 26 giugno 2017

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. CONVALIDA DEL SINDACO E DEI 
CONSIGLIERI ELETTI.

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTISEI del mese di GIUGNO alle ore 18:30 
in sessione ordinaria, nella solita Sala Consiliare suddetto, convocata con appositi avvisi, si 
è riunito il Consiglio Comunale alla presenza dei Signori:

Nominativo Consigliere Stato StatoNominativo Consigliere

PresenteTRAVERSARI MARCO

PresenteCHELUCCI MARCO

PresenteBALDI IACOPO

PresenteBUGOSSI MIRTA

PresenteBALDECCHI ROBERTO

PresenteCOSTENARO RUBENS

PresenteCANIGIANI MARTINA

PresenteTOBALDO DORIANA

PresenteDOLFI EMANUELE

PresenteGONFIANTINI PIERA

PresenteMAGNANENSI PAOLO

PresentePICCIONE GAETANO

PresenteBARTOLOMEI ALESSIO

Presenti n.  13 Assenti n.  0

- Risultano che gli intervenuti sono in numero legale;
- Presidere il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco;

- Scrutatori nominati per la presente seduta i Sigg. Consiglieri:
CANIGIANI MARTINA
COSTENARO RUBENS
PICCIONE GAETANO

- Partecipa il Segretario Comunale, Segr. GIUSEPPE ZACCARA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

La seduta è pubblica.

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 18 DEL 26/06/2017 

 
OGGETTO: 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' 

DEGLI ELETTI. CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 13 Consiglieri su n. 13 assegnati al 
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 
25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, 
comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, 
n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. 
n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale 
dell’Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione 
degli eletti; 
 
Dato atto che: 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 13.06.2017 affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
–  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 
–  né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di 

sezione nè  successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità 
nei confronti dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
del’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 (allegato); 
 
Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 

 

D E L I B E R A 

 
1) Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 
atto che essi sono stati eletti nella consultazione dell'11.06.2017 con la cifra elettorale a 
fianco di ciascuno indicata: 

 
 

G e n e r a l i t à 
 

Cifra elettorale 
Esito votazione convalida 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 18 DEL 26/06/2017 

 
Sindaco: Marco Traversari 777 Favorevole 

Consiglieri: 
Roberto Baldecchi  

Marco Chelucci 

Iacopo Baldi 

Rubens Costenaro 

Mirta Bugossi 

Martina Canigiani 

Doriana Tobaldo 

Emanuele Dolfi 

Paolo Magnanesi 

Gaetano Piccione 
 
Consiglieri candidati alla carica di Sindaco 
non eletti: 
Piera Gonfiantini 

 
Alessio Bartolomei 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
64 
47 
39 
35 
32 
31 
30 
21 
84 
48 
 
 
 

601 
 

331 

 
Favorevole 
Favorevole 
Favorevole 
Favorevole 
Favorevole 
Favorevole 
Favorevole 
Favorevole 
Favorevole 
Favorevole 

 

Favorevole 

Favorevole 

 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

 

 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 
 
 
 
Il Consiglio Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 



COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' 
DEGLI ELETTI. CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI.

AREA2 Polizia Municipale - Protezione Civile - Servizi demografici - Cultura

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Gianni SCANU

Marliana, 15.06.2017



Comune di Marliana

Deliberazione del Consiglio  Comunale nr. 18 del 26/06/2017

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marco TRAVERSARI F.to Segr. Giuseppe ZACCARA

ATTESTATO DI COPIA CONFORME

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Vera AQUINO

Marliana, lì _______________

(copia conforme all'originale in carta libera per uso amministativo)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio (artt. 124 e 125 del D. Lgs. 267/2000).

F.to Dott.ssa Vera AQUINO

Marliana, lì 14/07/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
14/07/2017 al 29/07/2017, come prescritto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000, senza reclami.

Marliana, lì ___________

F.to Dott.ssa Vera AQUINO

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to Dott.ssa Vera AQUINO

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addì, _________________________

Trasmessa al settore: [  ] Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruzione
[  ] Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./

Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport
[  ] Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia 

Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive
[  ] Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE


